[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	30.12.2020 г.

	№
	01-10/332
	г. Анадырь

	Об утверждении Порядка работы коллегиального органа по оценке эффективности организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Департаменте культуры, спорта и туризма  Чукотского автономного округа

Во исполнение Указа Президента РФ от 21 декабря 2017 года № 618                   «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 18 февраля 2019 года № 73-рг «О мерах, направленных на создание и организацию системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти Чукотского автономного округа», руководствуясь методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года           № 2258-р, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                  от 27 апреля 2020 года № 194 «Об утверждении структуры, предельной численности и Положения о Департаменте культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок работы коллегиального органа по оценке эффективности организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Департаменте культуры, спорта и туризма  Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Состав коллегиального органа по оценке эффективности организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Департаменте культуры, спорта и туризма  Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу приказы Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа:

2.1. от 25.03.2019г. №01-10/61 «Об утверждении Порядка работы коллегиального органа по оценке эффективности организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Комитете по культуре, спорту и туризму  Чукотского автономного округа»;
2.2. от 10.02.2020г. №01-10/42 «О внесении изменений в приказ Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа №01-10/61 от 25.03.2019 г. «Об утверждении Порядка работы коллегиального органа по оценке эффективности организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Комитете по культуре, спорту и туризму  Чукотского автономного округа»».
3. Отделу правовой работы и государственной службы (Лугачёва О.Ю.)  разместить настоящий приказ на официальном сайте Чукотского автономного округа в сети Интернет на странице органа исполнительной власти.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

начальника Департамента

А.В. Сысоев

Приложение 1
к приказу Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа от 30.12.2020 г.
№ 01-10/332
Порядок работы коллегиального органа

по оценке эффективности организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

Департаменте культуры, спорта и  туризма  Чукотского автономного
1. Общие положения

1.1. Коллегиальный орган по оценке эффективности функционирования в Департаменте культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа антимонопольного комплаенса (далее – коллегиальный орган) – совещательный орган, осуществляющий оценку эффективности функционирования антимонопольного комплаенса.

1.2. Коллегиальный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и региональными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Чукотского автономного округа, Указом Президента РФ от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 18 февраля 2019 года № 73-рг          «О мерах, направленных на создание и организацию системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти Чукотского автономного округа», методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р.
2. Функции коллегиального органа
Коллегиальный орган осуществляет следующие функции:
2.1. Рассмотрение и оценка мероприятий Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент) в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;
2.2. Рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе.
3. Порядок работы коллегиального органа
3.1. Коллегиальный орган образуется в количестве не менее 5 человек.
В состав коллегиального органа входят председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены коллегиального органа.
Персональный состав коллегиального органа, внесение в него изменений, в том числе кандидатуры председателя коллегиального органа, заместителя председателя коллегиального органа и секретаря коллегиального органа назначаются и утверждаются приказом Департамента.
3.2. Заседания коллегиального органа проводятся по мере необходимости. Назначение заседаний осуществляет председатель коллегиального органа.

3.3. Работа коллегиального органа осуществляется на его заседаниях. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем 2/3 от общего числа членов соответствующего состава коллегиального органа.

3.4. В случае отсутствия председателя коллегиального органа (заболевание, отпуск, командировка), заместитель председателя коллегиального органа возглавляет коллегиальный орган с правом подписи.
3.5. Работу Комиссии и делопроизводство организует секретарь коллегиального органа.
3.6. Председатель коллегиального органа:

- осуществляет руководство его деятельностью;

- дает поручения членам коллегиального органа по вопросам, отнесенным к компетенции коллегиального органа;

- назначает дату, время, место проведения заседания коллегиального органа;
- согласовывает повестку дня заседания коллегиального органа;

- ведет заседания коллегиального органа;

- подписывает протоколы заседаний коллегиального органа.

3.7. Члены коллегиального органа имеют право:

- знакомиться с документами и материалами коллегиального органа, непосредственно касающимися деятельности коллегиального органа;

- выступать на заседаниях коллегиального органа, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию коллегиального органа;
- голосовать на заседаниях коллегиального органа.

3.8. Секретарь коллегиального органа:

- готовит материалы к заседаниям коллегиального органа;
- извещает членов коллегиального органа о дате заседания коллегиального органа;

- рассылает членам коллегиального органа повестку дня заседания коллегиального органа с приложением материалов по вынесенным вопросам;

- ведет протокол заседания коллегиального органа.
Секретарь коллегиального органа извещает членов коллегиального органа о дате заседания не позднее чем за пять рабочих дней до начала заседания коллегиального органа.
4. Организация работы коллегиального органа
4.1. Деятельность коллегиального органа осуществляется в форме заседания, на котором рассматриваются вопросы, относящиеся к компетенции коллегиального органа.
Необходимость проведения заседания коллегиального органа определяет председатель коллегиального органа на основании информации, предоставленной уполномоченным подразделением, ответственным за организацию и функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Департаменте (далее – уполномоченное подразделение).
Повестка дня заседания коллегиального органа формируется уполномоченным подразделением и согласовывается с председателем коллегиального органа, а в случае его отсутствия – с заместителем председателя.
Решения коллегиального органа принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов коллегиального органа и оформляются протоколом заседания коллегиального органа.

При равенстве голосов членов коллегиального органа голос председателя коллегиального органа является решающим.
Уполномоченное подразделение осуществляет хранение протоколов заседаний коллегиального органа.

	Приложение 2
к приказу Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа от 30.12.2020 г.
№ 01-10/332

Состав

коллегиального органа

по оценке эффективности организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

Департаменте культуры, спорта и туризма  Чукотского автономного
	Председатель коллегиального органа:

	Сысоев Александр Владимирович
	-
	Временно исполняющий обязанности начальника Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа.

	Заместитель Председателя коллегиального органа:

	Тихомиров Евгений Анатольевич

	-
	Первый начальника Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа.

	Секретарь коллегиального органа:

	Василенко Ольга Александровна

	-
	ведущий советник-эксперт отдела правовой работы и государственной службы Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа.

	Члены коллегиального органа:

	Суслова Светлана Николаевна

	-
	заместитель начальника Департамента – начальник финансово-экономического Управления Чукотского автономного округа;

	Дьячков Павел Евтихович

	-
	начальник Управления физической культуры и спорта Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа;

	Подгорбунских Никита Владимирович
	-
	начальник Управления культуры, искусства и народного творчества Чукотского автономного округа;

	Лугачёва Ольга Юрьевна
	-
	Начальник отдела правовой работы и государственной службы  Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа;

	Иванова Любовь Егоровна
	-
	начальник отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа Чукотского автономного округа;

	Степченкова Екатерина Владимировна
	-
	ведущий бухгалтер отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа Чукотского автономного округа.